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VYHODNOTENIE 
Vikingskej cyklistickej 

súťaže
Utorkové popoludnie 24. septembra 
patrilo cyklistike. V mestskom parku 
v Bánovciach nad Bebravou sa konal 11. 
ročník Národnej cyklistickej súťaže žiakov 
materských, základných a stredných škôl, 
ktorú organizovalo Centrum voľného času 
a Cykloturistický klub Viking v Bánovciach 
nad Bebravou. Súťažilo sa v  kategóriách 
16-ročných a zostupne až po najmladších, 
ktorí sa ešte s námahou držia na svojich 
malých strojoch. Technické zabezpečenie 
a príprava trate boli v kompetencii Ľudovíta 
Kiripolského a členov cykloturistického klubu 
Viking. Hlavný rozhodca Milan Kráľ mal veľa 
práce s hodnotením výsledkov, niekedy veľmi 
vyrovnaných výkonov súťažiacich. Spolu 
súťažilo 50 pretekárov v šiestich kategóriách, 
z toho štyri boli postupové. Najlepšie si 
počínali: 

Mikro (kolobežka): 1.Matej Španko (MŠ 9. 
mája), 2.Šimon Rusňák (MŠ Komenského)

Mikro (bicykel): 1.Filip Bobuš (ZŠ Duklianska), 
2.Boris Záhumenský (ZŠ Školská), 3.Viliam 
Vaňko (MŠ Radlinského)

Mili: 1.Oskar Drozdík (ZŠ Duklianska), 
2.Samuel Rusňák (ZŠ Gorazdova), 3.Martin 
Soporský (ZŠ Duklianska)
Mini: 1.Martin Dubný (ZŠ Gorazdova), 2.Oliver 
Drozdík (ZŠ Duklianska), 3.Jakub Straňák (ZŠ 
Duklianska)
Mlad.žiaci: 1.Štefan Buchel (ZŠ Duklianska 
/ registrovaný), 1.Samo Nikolíny (ZŠ 
Duklianska), 2.Lucia Hederová (Gymnázium 
J.Jesenského),  3.Alex Štrauch (ZŠ 
Gorazdova)
St.žiaci: 1.Michal Furdan (ZŠ Školská 
/ registrovaný), 1.Benjamin Filip (ZŠ 
Komenského), 2.Róbert Podlucký (ZŠ 
Školská),  3.Gabriel Balla (Gymnázium 
J.Jesenského)
Dorastenci: 1.Martin Žitňan (Gymnázium 
J.Jesenského), 2.Pavel Valnych (ZŠ 
Komenského) 
St. dorastenci: 1.Jakub Matejovič (SOŠ 
Terézie Vansovej, TO / registrovaný), 1. Lukáš 
Híreš (SOŠ Farská), 2.Róbert Križan (SOŠ 
Farská), 3.Michal Beňačka (SOŠ Juraja 
Ribaya)

Súťažiaci postupových kategórií, ktorí sa 
zúčastnili okresného kola, môžu sa po zaslaní 
prihlášky zúčastniť celoslovenského kola, 
ktoré sa uskutoční 5. októbra v stredisku Udiča 
pri Považskej Bystrici. Víťazom blahoželáme 
a postupujúcim držíme palce!

Magdaléna Petríková, CVČ

Majú imobilní občania 
bezbariérový prístup do úradov 

v meste?
Hendikepovaní ľudia sa dennodenne stretávajú s mnohými 
prekážkami, ktoré im sťažujú život. Bezbariérové vstupy do 
obchodov, z chodníka na cestu či do úradov nie sú u nás 
stále žiadnou samozrejmosťou. To, ako imobilným občanom 
vychádzajú v ústrety najčastejšie navštevované úradné 
inštitúcie v meste, sme sa spýtali priamo na Mestskom úrade, 
na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny a na Obvodnom úrade 
v Bánovciach nad Bebravou a ponúkame čitateľom menší 
prehľad. 

Mestský úrad
Hovorkyňa MsÚ Ing. Ingrid Mozolová: Mestský úrad 
v Bánovciach nad Bebravou je situovaný v dvoch budovách 
– v historickej budove na Námestí Ľ. Štúra a na Ul. Farská. 
Obidve budovy sú spojené nádvorím. Vzhľadom ku skutočnosti, 
že budova MsÚ, ktorá sa nachádza na námestí, je kultúrnou 
pamiatkou, akékoľvek stavebné zásahy do budovy musia byť 
uskutočnené len so súhlasom Pamiatkového úradu. 
Vstup na nádvorie mestského úradu je bezbariérový, z Ul. 
Farská i z Námestia Ľ. Štúra. Na nádvorí mestského úradu sa 
nachádza aj verejné WC s bezbariérovým prístupom. Vedľa 
vstupných dverí  do  kancelárie č. dv.17 na Odbore sociálnych 
vecí sa nachádza signalizačné tlačidlo, ktoré slúži zdravotne 
postihnutým občanom na to, aby privolali zamestnanca 
mestského úradu, ktorý im poradí a vybaví ich záležitosti tak, 
aby bol občan spokojný. V tomto roku sme na mestskom úrade 
otvorili a sprevádzkovali Kanceláriu prvého kontaktu. Do tejto 
kancelárie plánujeme vybudovať bezbariérový prístup, fi nančné 
možnosti a rozpočet mesta nám to však zatiaľ v tomto roku 
neumožňujú. Uvedené práce budú zahrnuté do rozpočtu mesta 
na rok 2014.

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
Partizánske, pobočka Bánovce nad 

Bebravou
Hovorkyňa ÚPSVaR PE Mgr. Iveta Duchoňová: Úrad práce, 
sociálnych vecí a rodiny Partizánske, pracovisko Bánovce nad 
Bebravou je príkladom ústretovosti voči klientom, a to  nielen 
zdravým, aj v tejto oblasti. V roku 2008 vedenie úradu do 
budovy zabezpečilo vybudovanie bezbariérového prístupu. 
Prístup je vedený z dvora úradu, odkiaľ sa šikmou nešmykľavou 
plošinou s miernym sklonom dostane hendikepovaný občan bez 
väčších problémov priamo do budovy úradu. Na prízemí boli 
sústredené tie služby, ktoré občania so zdravotným postihnutím 
najčastejšie využívajú. 

Bezplatná právna 
poradňa

Právne rady budú občanom mesta 
bezplatne poskytnuté v stredu 
2. októbra od 14.00 do 17.00 h v 
budove Mestského úradu 
v Bánovciach nad Bebravou, Ul. 
Farská, I. poschodie, v miestnosti č. 
d. 10.

Mesto  Bánovce nad Bebravou
Vás pozýva

na spoločenské posedenie 
Ples dôchodcov pri 

príležitosti

dňa 24.októbra 2013 (štvrtok) 
o 15.00 hodine

v Mestskom kultúrnom stredisku 
(bývalý  ZK Tatra na sídlisku Sever).
vstupenky  v hodnote  1,00 € na osobu 
si môžete zakúpiť na mestskom úrade 
na prízemí č. dverí 17 
od 7.10. 2013 do 18.10. 2013 v čase 
od 14.00 h do 15.00 h.

Obec Trebichava a spoločenstvo obcí 
mikroregiónu PODHORIE 
vás srdečne pozývajú na

17. ročník 
Podhorských dní ovocia 

a medu 2013

5. októbra  v Trebichave
> Príďte si užiť deň plný hudby, tanca 

a súťaží v sprievode hudobných skupín 
Bukovina, Hájiček z Brusna, Eminent 

a Coldblooded.
> Súťaže o Jablko Podhoria, o Pálené 

Podhoria a o tekvicové strašidielko.
> Prehliadka historickej sušiarne ovocia 

s ochutnávkou ovocia
> Prezentačné stánky obcí Podhoria

> Remeselný jarmok a zábavný program 
pre deti

Príchod do obce autami v deň konania 
akcie je nutný do 8:00 h. Po tomto čase 
bude prístup do obce možný len peši. 

Autá a autobusy budú odstavované na 
parkovisku pred obcou. MHD sa bude 

otáčať pred obcou na ovčíne.
www.trebichava.sk

Po zbúraní hotela Barón, ktorý patril Jánovi Hlavinovi a stál na Ulici 
Záfortňa, pristúpil k stavbe nového hotela jeho syn Michal Hlavina. (Ján 
Hlavina zomrel v r.1945.) 
So stavbou nového hotela na starom mieste sa začalo v marci 1938 a už 
na Silvestra toho roku bol uvedený do prevádzky. Užívacie povolenie bolo 
úradne vydané 24.4.1939. 
Objekt pozostával z kaviarne, jedálne, výčapných miestností, šestnástich 
hotelových izieb a príslušenstva. Hotel bol neskôr premenovaný na Hotel 
Bebrava. V súčasnosti je v tejto budove drogéria a iné prevádzky.

Jozef Fojtík    

Zdroj: Historický prehľad Bánoviec
Fotky: rodina Hlavinova 

ˇ
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Nádherne jasná obloha a pomedzi stromy 
sa nesmelo predierajúce slnečné lúče boli 
predzvesťou príjemne stráveného nedeľného 
dopoludnia na športovej akcii venovanej 
nášmu priateľovi Antonovi Dobešovi, ktorý 
tragicky a nezmyselne zahynul 22.júna tohto 
roka v základnom tábore pod horou Nanga 
Parbat.

Na jeho počesť sa zrodila 
myšlienka usporiadať športové 
podujatie, čím si chceme 
každoročne pripomenúť pamiatku 
skvelého človeka. Muža, ktorý 
nadovšetko miloval rodinu, prírodu 
a vždy si našiel čas aj na svojich 
priateľov. A tých mal neúrekom. 
O tom svedčí aj účasť na prvom 
ročníku memoriálu na jeho 
pamiatku. Účastníci prichádzali 
z celého Slovenska. Z Bratislavy, 
Trenčína, Žiliny, Banskej Bystrice 
až po Košice. 
Trať dlhá 2700 m s prevýšením 280 
m preverila pripravenosť každého 
zo 76 pretekárov. Ďalšia desiatka 

prítomných si vybehla trať mimo štartovej 
listiny. Iba tak, pre potešenie.
Okrem toho sa podujatia zúčastnila viac 
ako stovka divákov. Tí rovnako prispeli 
k nádhernej atmosfére celého nedeľňajšieho 
dopoludnia venovanému pamiatke Tonka 
Dobeša.
Po slávnostnom štarte, ktorého sa zhostil 

Tonkov brat Peter 
Dobeš sa pretekári 

vydali na náročnú trať, aby sa tí zdatnejší 
o 15 minút objavili v cieli ... aj keď ledva 
lapajúci po dychu. A tí, ktorí tento beh brali 
ako zábavu, dorazili o niečo neskôr.
Pri tejto príležitosti chceme vyzdvihnúť Jána 
Repu z Bánoviec, ktorý napriek takmer 
siedmim krížikom vybehol trať neuveriteľným 
tempom a za sebou zanechal viacero, aj 
o tridsať rokov mladších bežcov.
Počas slávnostného vyhodnotenia výsledkov 
sa každý zúčastnený vyjadril o veľmi 
vydarenom športovom podujatí a prisľúbil 
účasť aj o rok. Tieto slová útechy sú 
najkrajším ocenením, ale aj záväzkom pre 
organizátorov, ktorými boli Obec Uhrovec, 
Cyklistický klub Bánovce a Klub ľadových 
medveďov Bánovce.

Výsledky 1. ročníka Memoriálu A. Dobeša
Kategória ženy:  1.miesto: Veronika Bakalaková, 
Trenčín, 19,37 min, 2.miesto: Mária Selešová, 
Bánovce n. B., 20,27 min, 3.miesto: Daniela 
Ďurovcová, Dubnica n. V., 20,50 min
Kategória muži: 1.miesto: Jozef Cidorík, 
Bánovce n. B., 15,15 min, 2.miesto: Ervin 
Páleník, Trenčín, 15,19 min, 3.miesto: 
Michal Stehlík, N. Mesto n. V., 15,49 min

Jaroslav Ďurčo

Ide najmä o agendu peňažných príspevkov na kompenzáciu ťažkého 
zdravotného postihnutia, posudkovú činnosť a agendu štátnych 
sociálnych dávok. Toto prostredie pomáha hendikepovaným 
občanom, hlavne ťažko mobilným, vozičkárom, ale aj starším ľuďom, 
tehotným ženám a osobám pohybujúcim sa s detskými kočíkmi.

Obvodný úrad
Otázka redakcie na možnosti vstupu do budovy ObÚ imobilnými 
občanmi zostala nezodpovedaná. Po odporučenej osobnej 
prehliadke budovy konštatujeme, že vstup do hlavných dverí ObÚ 
je bez schodov, čo okrem hendikepovaných ľudí oceňujú i mamičky 
s kočiarmi. Na prízemí úradu sú situované často navštevované 
služby, vrátane vysunutého pracoviska Sociálnej poisťovne. 
V prípade, že sa občan potrebuje dostať na vyššie poschodie, je mu 
k dispozícii dostatočne priestranný výťah.                  kh

2noviny@kulturabn.sk

Knižnica Ľ. Štúra

30. september 2013

Ako chutí voda (2013)            Adriana Krištofíková 
Ako si navzájom pomôžu dve úplne odlišné ženy, ktorým osud nachystal 
ďalšie prekvapenie? Prečítajte si príbeh o nezvyčajnom priateľstve, 
syndróme vyhorenia, sile odpúšťania, a najmä o vzťahu matky a dcéry 
plnom rôznorodých emócií.

Ako si vycvičiť draka (2010)   Cressida Cowell
Knižka je roztomilým, bláznivým a zároveň napínavým príbehom o 
synovi náčelníka vikingského kmeňa Chlpatých chuligánov Štikútovi, 
ktorý namiesto hrôzostrašného zvera uloví toho najmenšieho 
a najobyčajnejšieho spomedzi všetkých drakov a navyše ešte 
bezzubého..

Ako skrotiť dámu (2013)              Kasey Michaelsová 
Lady Nicole si predsavzala, že nikdy nedovolí, aby ju nejaký muž zranil. 
Napriek tmu, že sa o jej ruku uchádza veľa nápadníkov, dobre vie, akú 
bolesť dokáže láska spôsobiť, a preto o ňu nemá záujem...Až kým...

Pokračovanie zo str. 1

Rabovali Turci...

Mestská polícia hlási
Dňa 12.9. o 14.35 h bola hliadka MsP privolaná na parkovisko 
pred fi rmu Hella, kde osobné motorové vozidlo blokovalo výjazd 
z parkoviska. Hliadka dala vyhlásiť, aby sa majiteľ uvedeného vozidla 
dostavil na parkovisko. Za určitý čas sa na miesto dostavil T.J., ktorý 
bol za priestupok podľa zákona vyriešený blokovou pokutou.  

Dňa 17.9. hodinu po polnoci hliadka MsP prijala telefonický oznam 
od občana bývajúceho na Ul. Jesenského, že z herne na uvedenej 
ulici sa šíri značný hluk, čo ho ruší v nočnom spánku. Hliadka po 
príchode na miesto zistila rušeniu nočného kľudu, ktorý sa šíril 
z uvedenej herne.   Priestupok podľa §47 priestupkové zákona sa 
vyriešil blokovou pokutou na mieste, ktorú zaplatila zodpovedná 
osoba uvedeného podniku A.D.

Inzercia
• Predám 3.-izbový byt v TN, kompletne prerobený, samostatné 
kúrenie,1. poschodie, zateplený 74 m2. Cena dohodou. Info 0907 
189 786 
• Darujem 10-týždňové šteniatka (2 psi a 1 fenka), čierno-hnedej 
farby – podobné slovenskému kopulovi. T.č.: 0908 248 627
• Predám RD vo Dvorci, 5 izieb, garáž, pozemok 2000 m2. Tel. 
kontakt 0905 581 403.
• Dám do prenájmu 4. izbový byt  8. poschodie, v BN- Dubnička, 
nadštandartne zariadený t.č. 0905 437 659

V 16. a 17. storočí boli neustálou hrozbou pre územie Slo-
venska pustošivé turecké nájazdy. Prvýkrát Turci zaútočili na 
Uhorsko v bitke pri Moháči v roku 1526. Turecké plienenie sa 
stalo na dlhé roky postrachom obyvateľstva, pretože občasné 
nájazdy hlboko na slovenské územie sa s určitou periodicitou 
opakovali až do porážky Turkov pri Viedni v roku 1683.

V tomto roku si viaceré slovenské mestá a obce na Ponitrí 
a Považí pripomínajú 350. výročie svojho vyplienenia Turkami, 
ktoré utrpeli počas vojny Habsburgovcov s Turkami v rokoch 
1663 – 1664. 

V roku 1663 jedna z tureckých tlúp, ktorá sa vydala na sever popri rieke Nitre, 
dorazila aj do tichého mestečka Bánovce. Udalosti bližšie neurčeného septem-
brového dňa nám približuje záznam v Mestskej knihe mestečka Bánovce (1551 – 
1719), ktorá je jedným z najvzácnejších dokumentov uložených v Štátnom archíve 
v Topoľčanoch. V knihe na liste č. 208 mestský notár zaznamenal: „ W tom Roku 
1663 in Septembri Tatare do mesteczka Banoviecz nasseho nenadale wpadnuce, 
lidu obecniho neco zajaly, neco zmordowaly, P. Richtare Andr. Fillo rowne zmordo-
waly, Mesteczko wypalyly a mnoho bid a tesskosty učinily“.  

Jasnou rečou o prežitých hrôzach vypovedajúci záznam v mestskej knihe sa 
v roku 1933 stal inšpiráciou pre bibliofi la, fi lológa a publicistu Mikuláša Agiča (1881 
- 1938, pseudonym A. N. Kostin) k spracovaniu tejto udalosti vo veršovanej histórii 
mesta pod názvom Zo starých Bánoviec.  

Príbeh sa začína v kostole sv. Mikuláša, kde sa obyvatelia Bánoviec ukryli 
pred blížiacimi sa Turkami. Farár Ján (v tom čase bol farárom Ján Mathesius) 
Bánovčanov upokojuje a do kázne vkladá celú históriu Bánoviec. Napokon autor 
veľmi emotívne popisuje vpád tureckej hordy, vraždenie a plienenie, popravu rich-
tára Andreja Fila a odvlečenie mnohých Bánovčanov do zajatia. Historickú hod-
notu týmto romanticky spracovaným dejinám mesta dodáva príloha obsahujúca 
dokumenty, z ktorých M. Agič  vychádzal. Bohužiaľ, dnes už neexistujú, prípadne 
sa nachádzajú na neznámom mieste.        
           Oľga Kvasnicová, Štátny archív v Nitre - pobočka Topoľčany

Odvádzanie do zajatia. 
Ilustrácia akad. maliara K. Ondreičku

Zápis o tureckom prepade v Mestskej knihe

Majú imobilní občania bezbariérový 
prístup do úradov v meste?

Pri príležitosti 4. výročia 
otvorenia pamätníka 
na židovskom cintoríne 
v Bánovciach nad Bebravou 
sa na tomto mieste konala 
slávnosť  - - spomienka na 
mŕtvych. Okolo päťdesiat 
účastníkov z Bánoviec 
a ďalších slovenských 
miest si pripomenulo obete 

holokaustu. Symbolickým 
zapálením siedmich sviec 
vzdali poctu obetiam druhej 
svetovej vojny, každú sviecu 
na pamiatku jedného milióna 
mŕtvych. Tryzny sa zúčastnili 
aj autori pamätníka Anna, Ján 
a Bohuslav Perneckí, primátor 
mesta Marián Chovanec, 
Egon Gál, predseda 
Židovskej náboženskej obce 
v Bratislave, Mons. Dominik 
Gurín, Mgr Renáta Madzinová 
i zástupcovia SZPB.            bk

Nádherne jasná obloha a pomedzi stromy 
sa nesmelo predierajúce slnečné lúče boli 

Trať dlhá 2700 m s prevýšením 280 
m preverila pripravenosť každého 
zo 76 pretekárov. Ďalšia desiatka 

prítomných si vybehla trať mimo štartovej 
listiny. Iba tak, pre potešenie.

Memoriál Antona Dobeša



Z(z)a kaštieľom v Dolných 
Ozorovciach

Približne pred troma rokmi, kedy sa v meste a prímestských 
častiach schvaľovali nové názvy ulíc, rozhodovalo sa 
i o mene ulice nachádzajúcej sa za dolnoozorovským 
kaštieľom. Komisia vtedy navrhla pomenovať túto ulicu 
podľa známeho rodáka Juraja Ribaya. Odkedy ale začali 
miestni obyvatelia túto adresu používať v úradnom styku, 
nastali viaceré problémy. „Predovšetkým časté diktovanie 
adries úradníkom cez telefón spôsobovalo majiteľom 
pozemkov problémy. Veľakrát nevedeli meno ulice napísať 
správne, a preto museli riešiť mnohé nedorozumenia“, 
povedala redakcii predsedníčka Občianskeho výboru  
v Dolných Ozorovciach Ing. Mária Peťovská. 
Deväť vlastníkov pozemkov v tejto lokalite napokon podalo 
návrh na zmenu názvu ulice. „Tento problém bol 14. 8. 2013 
prerokovaný na Mestskej rade, ktorá odporučila mestskému 
zastupiteľstvu zrušiť uznesenie č. 23/2010 bod B/29 zo dňa 
27.4.2010, teda zmenu názvu J. Ribaya na Ul. Za kaštieľom. 
Tomuto návrhu predchádzala požiadavka občanov mesta, 
ktorí v tejto lokalite bývajú, stavajú, alebo plánujú stavať.  
Bolo to na základe problémov, ktoré s používaním názvu 
miestnym občanom vznikali“, potvrdila pôvodný zámer 
zástupkyňa primátora mesta Ing. Mária Hajšová, ktorá 
návrh na zmenu podávala. Majitelia pozemkov, a v tomto 
mieste i ulice, zosilnili svoje aktivity počas tohto roka, čo im 
napokon prinieslo pozitívny výsledok. Už teraz nesie ulica 
za kaštieľom príznačný názov Za kaštieľom.                  kh
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa

Marianna Muchová, Leonard Pilát, Dávid Kucka, Šimon Predanocy, 
Alexandra Bolfová, Mia Majáková, Kristína Strempeková, Lucas 
Laštik

Uzavreli manželstvo
Michal Štefech a Mgr. Veronika Žitňanová, Matej Jaňák a Katarína 
Zitová, Juraj Štrba a Iveta Šantová, Juraj Bujdák a Veronika 
Kupková

Opustili nás
Anna Mokryšová rod. Hanesová  (*1941), Vladimír Mišák (*1957), 
Pavol Žatko (*1957)
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MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

Väčšinu nájomných bytov mesto v súlade s bytovou politikou štátu 
odpredalo do osobného vlastníctva ich užívateľom. Mesto vlastní už 
iba niekoľko málo desiatok bytov, ktoré sú určené najmä pre prestarlých 
občanov (na Ul. 5. Apríla 190 - Dom opatrovateľskej služby- 48 bytov, Ul. 
K Zornici 1618/17– bytový dom 90M – 90 bytov) a pre mladé rodiny (Ul. J. 
Matušku 766/19 – 56 bytov, Ul. Partizánska  č. 1506/92 – 52 bytov, ktoré 
sú vo vlastníctve mesta a sú v prenájme v budove, ktorej vlastníkom je 
Trenčiansky samosprávny kraj). Mesto v iných bytových domoch na území 
mesta eviduje a vlastní ďalších 50 zatiaľ neodpredaných bytov, v ktorých 
bývajú nájomníci. Pri súčasnom počte bytov a stabilite nájomných vzťahov 
v jednotlivých bytoch systém poradovníkov či hromadného prideľovania 
bytov v podstate nie je potrebný. Ak sa nejaký zo spomenutých bytov 
z najrôznejších dôvodov uvoľní, rozhoduje o jeho pridelení vedenie mesta 
po prerokovaní v Komisii mestského zastupiteľstva pre zdravotníctvo, 
sociálne a bytové otázky,  v zmysle VZN č. 6/93. Pri posudzovaní 
žiadostí o pridelenie bytu sa prihliada hlavne na zdravotné problémy 
žiadateľa, schopnosť platiť nájomné i na schopnosť uhradiť finančnú 
zábezpeku na byt. Komisia je poradný orgán, a odporúča primátorovi 
mesta obsadenie bytu navrhnutým žiadateľom. Preto primátor mesta 
môže akceptovať navrhnutého žiadateľa alebo rozhodne o pridelení bytu 
na základe vlastného uváženia.  Každý žiadateľ, ktorý žiada o pridelenie 
bytu sa automaticky eviduje dátumom, kedy bola žiadosť podaná na 
mestskom úrade a prideľuje sa evidenčné číslo žiadosti.   
                               im

Mesto rozmiestňuje veľkoobjemové kontajnery (VOK)

Mesto Bánovce nad Bebravou od 39. týždňa (vrátane) rozmiestňuje 
(2x ročne v zmysle zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch) veľkoobjemové 
kontajnery (VOK), ktoré sú určené na likvidáciu výlučne objemového 
odpadu. Ukončenie rozmiestnenia VOK je naplánované v 45. týždni. 
Objemné odpady (Oo) sú komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
(KO a DsO), ktoré vznikajú pri nepravidelnej činnosti fyzických osôb - 
občanov a ktoré nie je možné pre ich veľký rozmer alebo presahujúci 
objem zberať do bežných zberných nádob zodpovedajúcich systému 
zberu TKO v meste. Pod pojmom Oo rozumieme napríklad starý nábytok, 
koberce, skrine, sedačky, dvere, postele, PVC krytiny, kočiare... 

Do VOK nepatria !!! konáre, tráva, lístie, papier, sklo, plasty, práčky, 
sporáky, chladničky, pneumatiky a pod. Tieto uvedené odpady 
môže občan po predložení dokladu totožnosti  celoročne bezplatne 
odovzdať na zbernom dvore firmy TEDOS s.r.o., Bánovce nad 
Bebravou, Ul. Na Vŕštek 1162/5 v pracovných dňoch a na dvore 
aktivačných prác (pri Novom cintoríne). Držiteľ takéhoto odpadu, 
ktorého sa chce legálne zbaviť, je povinný zabezpečiť si jeho odvoz 
na zberný dvor na vlastné náklady, okrem triedeného zberu odpadov 
do nádob (plasty, papier, sklo a pod.), v rámci harmonogramu 
triedeného zberu odpadov v meste. Právnické osoby – podnikatelia 
sú povinní odpad, ktorý vzniká bezprostredne pri výkone ich 
podnikateľskej činnosti, likvidovať výlučne na vlastné náklady. 
V prípade potreby sú povinní predložiť kontrolným orgánom všetky 
potrebné doklady o ich likvidácii, resp. zhodnotení. 

Mesto upozorňuje občanov, že v prípade zistenia osoby zodpovednej 
za nezákonné uloženie odpadu v rozpore s VZN. č. 45 a zákonom 
o odpadoch, bude fyzickej osobe uložená sankcia až do výšky 
165,96 €.  V prípade právnickej osoby sankcia až do výšky 6 638 €.
V prípade, že je občan držiteľom vyššie uvedeného odpadu a potrebuje 
ho zlikvidovať, môže kontaktovať centrálu firmy TEDOS s.r.o., na t.č 
038/760 2383, prípadne areál aktivačných prác t.č. 038/760 5189, kde 
získa potrebné informácie. Požadované informácie môžu občania získať 
taktiež na MsÚ Bánovce nad Bebravou, Oddelenie životného prostredia 
t.č. 038/7629 141.

 Peter Baláž, vedúci oddelenia životného prostredia 

mesto garáže záhradkárske 
osady

39. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Biskupice, Mestský 
cintorín,  

Ul. Partizánska,   

Sever-Dubnička  
(nad Arttepom), Za 
firmou Gábor (pri 

CTZ)

Za Slobodárňou
 (za SOU Ribaya), 
Pod Vodojemom

40. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Biskupice,  
Ul. Clementisova 

Sever-Dubnička  
(nad Arttepom), 
Ulica K Zornici 
(rodinné domy 
+ garáže), Ul. 
Palkovičova

Nad Slobodárňou 
(Ul. Partizánska), 

Nad Vodojemom + 
Nemcov Járok

41. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Mestský cintorín, 
Ul. Pribinova, Ul. 

J.Matušku (rodinné 
domy + garáže)

Ulica Svätoplukova-
pri Bytovom 

družstve, 
Prednádražie-

Trenčianska cesta

Pri Splave-Ul.
Hečkova,  

Ku Splavu, 

42. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany 

-cintorín, Biskupice-
cintorín, Ul. 

Rumunská, Ul. 
Bernolákova

Ulica Svätoplukova-
za Motorestom 

Eso,  Ulica 
M.R.Štefánika-za 
lekárňou, Staré 

Ihrisko

Pri Splave-ulica 
Kraskova,  
Ku Splavu, 

43. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany 

-cintorín, Mestský 
cintorín, Ul. Ľ. 

Podjavorinskej,  
Ul. Hollého (rodinné 

domy + garáže),  
Ul. Murgašova

Ulica  
K Nemocnici 40, 

Pri Splave-Ul.  
Jahodová,  

Za Valchy, Zornica, 
MsNV

44. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
Ul. Sládkovičova, 

Ul. J. Kráľa,  
Ul. Trenčianska 
cesta (rodinné 

domy + garáže na 
 Ul. Družstevná), 
bytový dom pred 

obcou Dvorec 

Sever-pod 
Bytthermom (Ul.

Cibislávska), Sever 
– pod Autoškolou

Dub – nad 
autoservisom, 

Tatra, Za Valchy, 
Vinohrady

45. 
týždeň

Ul. Sládkovičova, 
Ul. Mila Urbana, 

Ul. Mlynská, cintorín 
- Dvorec 

Sever-za 
slobodárňou NsP 

(Ul.Školská), Stred- 
Ul. Tajovského

Dub – pri starom 
ihrisku, Tatra, 

Vinohrady

Sociálna a pracovná 
rehabilitácia

Viac ako trinásťpercentná 
nezamestnanosť na Slovensku 
spôsobuje aj zdravým ľuďom problém 
nájsť si zamestnanie. Oveľa horšie sú na 
tom ľudia so zdravotným postihnutím. 
V porovnaní so zdravými občanmi majú 
podstatne menej príležitostí zamestnať 
sa, respektíve uplatniť sa na trhu práce, 
pretože ich hendikep im z hľadiska 
náročnosti viacerých ponúkaných 
pracovných činností neumožňuje 
niektoré činnosti adekvátne vykonávať. 
Na druhej strane, u niektorých 
potenciálnych zamestnávateľov ešte 
stále pretrvávajú názorové stereotypy 
pri zamestnávaní ľudí so zdravotnými 
obmedzeniami.
Preto Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
Partizánske pripravil v spolupráci s 

Centrom sociálnej a pracovnej rehabilitácie 
Inštitútu pre občanov so zdravotným 
postihnutím Bratislava (CSPR) na pôde 
úradu práce v Partizánskom i na pracovisku 
v Bánovciach nad Bebravou v dňoch 16. 
a 23. septembra odborné poradenské 
stretnutia s občanmi so zdravotným 
postihnutím, s nezamestnanými invalidnými 
uchádzačmi o zamestnanie či inak 
zdravotne znevýhodnenými občanmi. Na 
stretnutia boli prostredníctvom regionálnych 
médií pozvaní aj zamestnávatelia a široká 
verejnosť.
Cieľom týchto podujatí bolo poskytnutie 
aktuálnych informácií zameraných 
na sociálnu a pracovnú rehabilitáciu, 
poradenské a odborné služby v oblasti 
pracovného trhu, informácie v oblasti 
získania rôznych spôsobov pomoci 
a podpory od štátu pre zdravotne 
postihnutých aj ich zamestnávateľov, 
motivačno-poradenské aktivity v oblasti 
hľadania práce, zisťovania a zhodnotenia 

zostatkového fyzického pracovného 
potenciálu klientov so zdravotným 
postihnutím.
Na štyroch stretnutiach, ktoré boli konané 
v dopoludňajších aj popoludňajších 
hodinách tak, aby časovo vyhovovali 
čo najširšiemu okruhu záujemcov, sa 
celkovo zúčastnilo 117 občanov. Na otázky 
diskutujúcich, ktorí sa najčastejšie pýtali, 
napríklad: aký je rozdiel medzi pracovnou 
zmluvou a brigádou; aký môže mať príjem 
invalidný dôchodca; aké príspevky alebo 
úľavy sú poskytované zamestnávateľovi, 
ak zamestná zdravotne postihnutého; 
aké sú výhody preukazu ZŤP; či povedať 
zamestnávateľovi, že mám invalidný 
dôchodok; či môže invalidný občan 
kedykoľvek požiadať o prehodnotenie, 
kvalifikovane odpovedala vedúca úseku 
CSPR Andrea Kozová.

Iveta Duchoňová, hovorca ÚPSVaR 
Partizánske 

Telo ženy našli pri obci Dubnička
Definitívne potvrdenie totožnosti 

ešte potrvá
Vo štvrtok 19. septembra v obedných hodinách našiel 55-
ročný hubár v lese pri obci Dubnička pozostatky ľudského 
tela. Na miesto okamžite privolal príslušníkov polície, 
ktorí miesto nálezu prehľadali. Pod naviatym lístím našli 
okrem pozostatkov aj doklad totožnosti na meno 23-ročnej 
Ivany, nezvestnej od 19. júna tohto roka. „Službukonajúca 
ohliadajúca lekárka konštatovala, že telo bolo ženského 
pohlavia a nakoľko bolo v značnom štádiu rozkladu, nevedela 
určiť príčinu smrti. Taktiež vzhľadom k stavu, v akom bolo 
telo nájdené, nemohla na mieste potvrdiť či vyvrátiť, či 
žena zomrela v dôsledku cudzieho zavinenia“, informovala 
hovorkyňa KR PZ v Trenčíne mjr. Mgr. Elena Antalová. 
Následne však dodala, že „podľa predbežnej správy 
z Ústavu súdneho lekárstva vieme, že cudzie zavinenie 
nebolo zistené“. Ten istý deň začal poverený príslušník 
Obvodného oddelenia PZ z Bánoviec nad Bebravou trestné 
stíhanie vo veci prečinu usmrtenia. Konkrétne výsledky znaleckého posudku môžu byť podľa hovorkyne známe až do niekoľkých týždňov. 
Keďže bolo telo ženy dlhý čas vystavované meniacim sa poveternostným podmienkam, určiť definitívnu totožnosť a príčinu smrti polícii 
potrvá. „Porovnaním zubnej karty Ivanky s porovnaním zubov, ktoré sme našli na mieste nálezu v Dubničke je zrejmé, že sú zhodné, t.j. 
zubná karta je zhodná so zubami na nájdenej lebke, dodala mjr. Mgr. Elena Antalová.               kh

Akým spôsobom funguje v Bánovciach 
nad Bebravou prideľovanie mestských 

nájomných bytov

V stredu 25. septembra deti opäť pomaľovali 
námestie svojími kresbami na tému „Babka, dedko 

sú mi všetko“.



Ešte v nedeľu 25. augusta sa v našej 
športovej halo odohralo kompletné 7. 
kolo Partizánsko-bánoveckej florbal4u 
ligy, ktoré ponúklo niekoľko zaujímavých 
a prekvapujúcich výsledkov. Nás 
samozrejme aj teraz najviac zaujímali 
výsledky bánovských družstiev. Tím 
Benors odohral proti celku Falcons 
vyrovnaný zápas plný zvratov. V 
riadnom hracom čase skončilo stretnutie 
nerozhodne 6:6, takže na rad prišli 
samostatné nájazdy. O víťazovi stretnutia 
rozhodol Stolárik, ktorého premenený 
samostatný nájazd zabezpečil hráčom 
Diviackej Novej Vsi dva body, pričom 
bánovský Benors si do tabuľky pripísal 
bod. Domáce prostredie na výhru 
nevyužili ani florbalisti Blades. Tí prehrali 
nad celkom Way to win 7:4, keď o osude 
stretnutia z veľkej časti rozhodla už prvá 
tretina.   

Výsledky 7.kola:

BENORS Bánovce n.B. - 

FALCONS Diviacka N.Ves  6:7 
sn (3:1, 2:4, 1:1 - 0:1)

BLADES Bánovce n.B. - WAY TO 
WIN Prievidza  4:7 (2:4, 2:2, 0:1)

DARK DUCKS Partizánske 
- NIBIA Partizánske  9:0 (4:0, 4:0, 1:0)

OSOBITNÁ DELEGÁCIA  
Partizánske - HELLO KITTY V.

Kršteňany 4:5 sn (1:1, 2:3, 1:0 - 0:1)
PUEBLO Partizánske - ŠK REBELS 

91 Topoľčany  3:4 (1:1, 2:1, 0:2)
aj, jf

V.ročník 2013/2014

Na viacúčelovom ihrisku základnej 
školy Gorazdova pokračoval v stredu 
a v sobotu 5. ročník Bánovskej 
nohejbalovej ligy. V oboch hraných 
stretnutiach sa predstavili Adamovské 
Kochanovce, ktoré si udržali svoju 
neporaziteľnosť. Líder tabuľky najskôr 
v šiestom kole porazil Banok 5:1 a v 
nasledujúcom siedmom kole si poradil 
s celkom Spartaka 5:2.

Výsledok 6.kola:
Adamovské Kochanovce – Banok 5:1 
(11:7, 11:8, 12:10, 11:4, 7:11, 11:7)
Výsledok 7.kola:

Spartak - Adamovské Kochanovce 2:5 
( 8:11, 14:12, 11:7, 4:11, 11:13, 7:11, 
9:11 )
Dohrávka 7.kola: pondelok  
30.09.2013
17:30 Traja Králi - Banok
Dohrávka 4. a 7.kola: štvrtok  
03.10.2013
16:00 EuroProfit - Krásna Ves
17:30 Traja Králi - EuroProfit

Výsledkový kŕč neustupuje
Bánovce – Domaniža 0:1 (0:1)

Od úvodu zápasu sa hral len priemerný futbal, v ktorom sme nepotvrdili 
herný rast z predchádzajúcich dvoch stretnutí. Domaniža o svojom víťazstve 
1:0 rozhodla už v 11. minúte, kedy sa obrovskej chyby dopustil brankár 
Križma. Tomu z náručia vypadol ľahký center, čo dobiehajúci Rybár využil 
na otvorenie skóre. Zverenci Ľudovíta Halása si v prvom polčase vážnejšiu 

šancu nevypracovali a keďže 
hostia len pozornej bránili, 
zhruba 100 divákov si na svoje 
neprišlo. Ani po zmene strán sa 
obraz hry príliš nezmenil. Hral 
sa nepútavý futbal, v ktorom sa 
najviac o vzruch staral hlavný 
rozhodca. V 72. minúte mohli 
hostia poistiť svoje víťazstvo, ale 
Lagín zo siedmich metrov nechal 
vyniknúť brankára Križmu. 
Až v nadstavenom čase sa v 
našej najväčšej šanci stretnutia 
ocitol Ferenc. Zoči –voči 
brankárovi Zdurienčíkovi však 
neuspel, a tak sme v sezóne 
zaknihovali už ôsmu prehru. 

Gól: 11. Rybár 
Zostava Spartaka: Križma – 

Zaťko ( 65. Gábriška ), Halás, Škultéty, Doknič, Poštrk, Manojlovič( 46. Ďurkáč 
), Lukič, Matiaš, Bodocký, Ferenc 
V nasledujúcom kole cestujú naši futbalisti na zápas do Veľkých 
Ludiniec.      aj, jv 

Florbal4you liga

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA

BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

30. september 2013

FK SPARTAK

HÁDZANÁ

BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

 Z V R P S B
1 • Komárno 9 8 0 1 20:9 24
2 • Veľký Meder 9 7 0 2 19:9 21
3 • Gabčíkovo 9 6 2 1 25:7 20
4 • V. Ludince 9 6 2 1 26:9 20
5 • Neded 9 6 2 1 18:5 20
6 • Led. Rovne 9 5 3 1 20:10 18
7 • Domaniža 9 4 2 3 13:12 14
8 • Horná Nitra 9 4 0 5 18:15 12
9 ↑ Palárikovo 9 3 3 3 8:8 12
10 ↓ Beluša 9 4 0 5 19:20 12
11 ↓ Topoľníky 9 3 3 3 11:13 12
12 • Tr. Stankovce 9 2 2 5 6:13 8
13 • J. Bohunice 9 1 2 6 8:19 5
14 • Bánovce 9 1 0 8 8:21 3
15 • Galanta 9 0 2 7 4:37 2
16 • Nitra jun. 9 0 1 8 9:25 1

  Tabuľka majstrovstva regiónu západ

BÁNOVSKÁ TENISOVÁ LIGA

1. Ad. Kochanovce 6 6 0 30:8 12
2. Flamengo 6 3 3 21:18 6
3. EuroProfit 3 2 1 13:8 4

4. Banok 5 2 3 15:17 4
5. Traja Králi 4 2 2 11:16 4
6. Spartak 5 1 4 16:24 2

7. Krásna Ves 5 1 4 9:24 2

Prvé dva body
Bánovce – Sereď 30:21 (14:8)

Zverenkyne Richarda Makýša išli od úvodnej minúty trpezlivo za prvým 
víťazstvom, čo sa im nakoniec aj darilo. V 8. minúte sme viedli 3:1, no hostky 
behom minúty vyrovnali. V záverečnej sedem-minútovke prvého dejstva však 
prišiel prvý vydarený úsek našich hádzanárok. Tie vďaka výbornej obrane, 
na čele ktorej stála brankárka Čížová a rýchlim protiútokom, ušli Seredi z 9:7 
na 14:7. Do konca prvého polčasu Kovácsová stačila skorigovať na 14:8, no 
hneď po obrátke Bencová zo sedmičky upravovala na 15:8. Následne naše 
hádzanárky dosiahli najvýraznejšie vedenie v stretnutí o desať gólov, keď 
v 39. minúte Ďuračková zvyšovala na 20:10. Vzápätí hostky naštartovala 
dvojnásobná presilovka a skresali rozdiel v skóre na 25:17. Naše hádzanárky 
si však opäť vytvorili desaťgólové vedenie 29:19, ktoré im 10 sekúnd pred 
koncom stretnutia pokazila Svýbová, upravujúca na konečných 30:21. 

Zostava Bánovce: Čížová, Rychtárechová, Halásová – Mikulášová 5, 
Vaňová 2, Hrubá 3, Denisa Halmová 6/1, Dominika Halmová 1, Bencová 1/1, 
Turková 5, Stránska, Obstová 5, Srncová, Štefechová            

Vo štvrtom kole sa bánovské hádzanárky opäť predstavia na domácej 
palubovke. V sobotu 5.10. o 18.00 h privítajú hráčky Košíc.      aj, mp, rm

MKK Galanta B - BKK Bánovce n.B  5:3 (3067:3001)

Bánovskí kolkári odohrali proti Galante B náročný druholigový zápas v ťažkej 
saduritovej galantskej kolkárni. Cenné body za víťazstva vo vzájomných 
súbojoch sa podarilo získať len trom našim hráčom, a to Pavlovi Bročkovi 
(543), Jaroslavovi Podolákovi (519) a Jozefovi Liptákovi (511). Ďalším 
naším hráčom úliusovi Bročkovi, Antonovi Šujanovi a Ivanovi Žitňanovi sa aj 
kvôli väčšiemu počtu záhodov body získať nepodarilo. O víťazstve Galanty 
rozhodol až väčší počet zhodených kolov, domáci ich položili 3067, naši hráči 
3001.     
Po prehre v 5. kole je Bánovský kolkársky klub na solídnom 6. mieste (5 
bodov - 2 výhry, 1 remíza a 2 prehry) a to spomedzi 16 družstiev. O ďalšie 
body zabojujú naši kolkári 4. októbra, kedy na domácich dráhach privítajú 
Tatran Bratislava.                         aj, pb

Mesiarkin opäť zlatý
V prievidzskej City aréne sa stretlo 168 borcov z dvadsiatich štyroch 
oddielov, aby sa predstavili na medzinárodnom turnaji mládeže 
v zápasení voľným štýlom. Svoje zastúpenie nielen medzi zápasníkmi 
Slovenska, ale aj Čiech, Maďarska, Srbska, Chorvátska a Poľska, 
mal aj mestský zápasnícky klub Bánovce. Z našich chalanov si 
najcennejšiu zlatú medailu medzi staršími žiakmi v hmotnostnej váhe 
do 59 kg vybojoval Jozef Mesiarkin. V kategórii zápasníkov do 23 
rokov nás potešilo umiestnenie Patrika Janáča, ktorý získal bronzovú 
medailu, rovnako ako Špánko v kategórii prípravky do 40 kilogramov. 
Ďalšie umiestnenia zápasníkov MZK Bánovce:
Roman Škerda 4. miesto - Mladší žiaci do 45 kg
Samuel Znášik 7. miesto – Mladší žiaci do 52 kg
Juraj Bočák 8 miesto – kadeti do 69 kg
Jakub Boďo 5. miesto 
V súťaži družstiev vyhral poľský klub Rzeszów, ktorého zápasníci 
získali rovných 60 bodov. Druhé miesto obsadil domáci Baník 
Prievidza. Naším zápasníkom pripadla jedenásta priečka, a to za 
dvadsať získaných bodov.                   aj

Liška obhájil titul
Po niekoľkotýždňovej odmlke sa o slovo opäť prihlásila Bánovská 
tenisová liga, a to svojím posledným 16. kolom a dohrávkami. 
Napriek tomu, že Marek Liška vo svojej tohto-sezónnej derniére 
zaznamenal prvú prehru v ročníku, titul víťaza Bánovskej 
tenisovej lige mu to nezobralo. Počas obhajoby prvenstva  získal 
Liška 43 bodov, keď v šestnástich stretnutiach stratil iba 5 
setov. So štvorbodovou stratou za Liškom skončil druhý Halmo, 
ktorý vo svojom poslednom stretnutí porazil Farkaša 2:0 na 
sety. O konečnom umiestnení všetkých deviatich hráčov BNTL 
rozhodnú tri dohrávané 
stretnutia, ktoré sú na 
programe tento týždeň.
 

Výsledky 16. kola a dohrávok:

Farkaš – Halmo 1:6 2:6
Sloboda – Liška 6:3 1:6 7:6

Tretinár – Farkaš 7:6 6:3
Halmo – Tretinár 2:6 5:7

Kováč – Laššo 6:4 1:6 6:2
Kováč – Tretinár 2:6 4:6

aj, ml

Z V 
2:0

V 
2:1

P 
1:2

P 
0:2 S B

1.Liška 16 12 3 1 0 31:5 43
3. Halmo 16 13 0 0 3 26:6 39

2. Tretinár 16 12 0 2 2 26:8 38
4. Sloboda 14 7 3 1 3 21:11 28
5. Farkaš 16 7 1 1 7 17:17 24
6. Zajko 14 2 1 2 9 8:23 9
7. Mikuš 16 2 1 1 12 7:27 9
8. Laššo 14 2 0 2 10 6:24 8
9. Kováč 16 1 2 1 12 7:26 8

1.  Pueblo 7 5-0-0-2 41:21 15
2.  Way to Win 7 5-0-0-2 36:30 15
3.  Blades 7 4-1-0-2 32:28 14
4. Os. delegácia 7 4-0-1-2 25:22 13
5.  Dark Ducks 7 3-1-1-2 33:24 12
6.  Falcons 6 2-1-1-2 34:34 9
7.  Hello Kitty 7 2-1-0-4 25:30 8
8.  ŠK Rebels 91 6 2-0-0-4 18:23 6
9.  Nibia 7 2-0-0-5 21:35 6

10.  Benors 7 1-0-1-5 25:43 4

aj, jf

8. kolo, nedeľa, 6.10.2013, Partizánske
9:00 Hello Kitty - Nibia, 10:00 Falcons - 
Pueblo, 11:00 ŠK Rebels 91 - Dark Ducks, 
12:00 Way to Win - Osobitná delegácia, 
13:00  Benors - Blades

29. septembra sa na trati Prusy 
- Ľutov uskutočnilo 9. kolo 
Bánovskej bežeckej ligy. 5,8 
kilometrovú trať najrýchlejšie 
zabehol Tomáš Podpera, ktorého 
výsledný čas v cieli bol 21minút 44 
sekúnd. Za Podperom na druhom 
mieste skončil Kristián Podlucký, 
ktorý za víťazom zaostal o 73 
sekúnd. Tretí skončil Michal Antal. 
Výsledky všetkých kategórií si 
môžete prečítať nižšie.

Muži A: 1.Tomáš Podpera – 
Trenčín, 2.Kristián Podlucký - via 
LS Bánovce n.B., 3.Michal Antal 
- Čachtice
Muži B: 1.Milan Makiš – Trenčín, 
2.Michal Korec - Bánovce n.B., 
3.Pavol Struhár - Bánovce n. B.

Muži C: 1.Jozef Števica - KRB 
Partizánske, 2.Pavol Grňo - 
Byttherm Bánovce n.B., 3.Dušan 
Ďuračka - Sokol Šišov
Muži D: 1.Jozef Oprchal – 
Čachtice, 2.Jozef Bezák - ELUN 
Bánovce n.B., 3.Drahomír 
Dubnička - Bánovce n.B.
Muži E: 1.Ferdinand Husár 
– Trenčín, 2.Dušan Kašička - 
Čierna Lehota
Ženy A: 1.Mária Vaclaviaková – 
Prievidza, 2.Barbora Doskočilová 
– Trenčín, 3.Barbora Kluvánková 
- Brezolupy
Ženy B: 1.Monika Domovcová 
- Bánovce n.B., 2.Milada 
Doskočilová – Trenčín, 3.Emília 
Pšeneková Dubnica nad Váhom


